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PUTINA STÍHÁ MLADÁ
RAPPERKA Z KOREJE
ČASOPIS TIME ZVEŘEJNIL ŽEBŘÍČEK NEJVLIVNĚJŠÍCH LIDÍ SVĚTA STRANA 6

Svátek slaví: Anastázie
Min. 19°
Max. 23°

Zlatá mládež vyrazila do ulic, v Brně včera začal divadelní festival
Průvodem zlaté mládeže od divadelní fakulty k budově Divadla na Orlí začal včera v Brně 25. ročník Mezinárodního festivalu divadelních škol Setkání/En-
counter 2015. V průběhu pěti festivalových dní se na něm představí třináct uměleckých škol z jedenácti zemí světa. Tématem letošního ročníku festivalu
jsou Nové Dionýsie. Ty původní byly oslavou divadla ve starověkém Řecku. ČTK – VÁCLAV ŠÁLEK

Pivo na doma: návrat
do hospod se nekoná
Kolik vypijí Češi. Loni připadlo 144 litrů na hlavu, stejně jako rok předtím. Štamgasti. Točeného piva je
méně než toho, co vypijeme doma. PET lahve. Vytlačují sklo.Minipivovary. Jejich obliba stále roste VÍCE UVNITŘ
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Adriana Krnáčová
ustála první pokus
o své odvolání.

Detektivku, kde jste si jméno
vraha přečetli hned na začát-
ku, připomínalo včerejší jedná-
ní mimořádného zastupitel-
stva. „Je to zápas, kde dopředu
víte, že znáte výsledek,“ ohod-
notil včerejší schůzi zastupitel
Milan Růžička (TOP 09). I když
se opozici podařilo sehnat 27
opozičních hlasů TOP 09, ODS a
Pirátů pro zařazení bodu odvolá-
ní primátorky na jednánímimo-
řádného zastupitelstva, podaři-
lo se koalici s podporou komu-
nistů nebezpečí odvolání zažeh-
nat už na začátku, hned při jed-
nání o zařazení bodu do progra-
mu. Zatímco primátorka a za-
stupitelé koalice se tvářili, že
jim jde jen o to jednání nějak
přetrpět, opoziční představitelé
naopak předvedli na jednání
řadu více či méně uvěřitelných
emocí. Opozice totiž měla jedi-
nečnou příležitost dát o sobě vě-
dět a mnohdy se vystoupení ne-
týkala ani primátorky nebo jed-

nání o ceně za pronájem Škodo-
va paláce, kvůli kterému chtěla
koalice primátorku odvolat.

Tak třeba bývalý primátor Bo-
huslav Svoboda (ODS) mluvil o
nutnosti studia dějin města,
jiní jako třeba Ondřej Martan
(ODS) citovali virtuálního seriá-
lového lobbistu Tondu Blaníka:
„Po moravském jelimanovi
máme Krndu.“ Další exprimá-
tor Tomáš Hudeček (TOP 09)
zase hovořil o tom, že ho pře-

kvapilo, že primátorkaměla čas
řešit smlouvu na Škodův palác
už na konci listopadu, v době,
kdy nejvíce řešila připsání své-
ho jména na seznam primáto-
rů. Přestože se včera primátor-
ka zdržela jakýchkoliv emotiv-
ních reakcí, při tomhle Hudeč-
kově projevu kroutila hlavou
a ťukala si na čelo.

Oba exprimátoři patřili k nej-
aktivnějším diskutujícím. „Paní
primátorko, poslechněte staré-

ho pána a rezignujte,“ zakončil
svůj emotivní projev doyen za-
stupitelského sboru Svoboda.

O výsledku bylo rozhodnut
předem, potvrzuje to, že snad
až na jedinou výjimku se nikdo
z koalice primátorky během jed-
nání proti opozici nezastal a ne-
vystoupil.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kauza Škodův palác

Proč měla být primátorka
Adriana Krnáčová odvolána?

● Podle zastupitelů TOP 09
a ODS primátorka pochybila,
když za zády radních jednala
s protistranou o právním
zastoupení hl. města ve spo-
ru o předražené nájemné
ve Škodově paláci a nic jim
neřekla.

● TOP 09 podala trestní ozná-
mení, Krnáčová svým jedná-
ním mohla spáchat trestný
čin porušení povinnosti při
správě cizího majetku. Krná-
čová pochybení odmítá.

Primátorka sledovala vystoupení lídrů opozice. MAFRA

Pavel Kříž
Natáčení filmu Filipa Ren-
če s pracovním názvem
Hodina pokušení o prvo-
republikové filmové
hvězdě Lídě Baarové
oficiálně začalo na Olšan-
ských hřbitovech. Pavel
Kříž (na snímku) hraje
Adolfa Hitlera. Více
fotografií najdete na
www.metro.cz. ČTK

Kriminalisté z Jindřichova
Hradce ukončili vyšetřování
události, při které mladý muž
na plese v Třeboni nalil dvě-
ma ženám do pití čisticí pro-
středek. Státní zástupce do-
stal návrh na obžalobu, pacha-
teli hrozí až deset let odnětí
svobody. Událost se stala loni
v listopadu při maturitním
plese v kulturním centru Ro-
háč. Dvaadvacetiletý muž
podle vyšetřovatelů dvěma že-
nám (21 a 33 let) nalil do pití
čisticí prostředek. Život mlad-
ší z dvojice tím vážně ohrozil.
„Policejní komisař služby kri-
minální policie a vyšetřování
vypracoval podnět k podání
obžaloby pro trestný čin těž-
kého ublížení na zdraví,“ po-
tvrdila místní policejní mluv-
čí Hana Millerová. iDNES.cz

Odvolání, hra bez emocí

Lyžaři pláčou, zimní sezona je definitivně u konce
Zatímco lyžařské areály v jižních Čechách ukončily provoz, v rekreačním a sportovním středisku Harrachov se včera ještě
lyžovalo. Zimní sezona je téměř u konce, areál je ale oblíbeným cílem návštěvníků po celý rok. Zatímco v zimě láká ze-
jména milovníky lyžování, v létě zase cyklisty a pěší výletníky. ČTK

Otrava. Nalil
jim do drinku
čisticí chemii

Chemikálie v žaludku

Jednadvacetiletá studentka
musela být ihned po požití
otráveného nápoje s vážným
zraněním vnitřních orgánů
převezena do nemocnice.

● „V současné době je stále
v léčení, neboť po požití che-
mikálie došlo k nevratným
změnám na jejích vnitřních
orgánech. Druhá žena byla
ošetřena na pohotovosti,“
upřesnila Millerová.
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Nacionalistický
motogang si míří
připomenout ko-
nec války. Jak Noč-
ní vlky Češi uvítají?

Podobná hysterie, která se na
sociálních sítích strhla v sou-
vislosti s průjezdem americ-
ké vojenské kolony Českem,
se po krátkém čase opakuje.
Tentokrát se řeší, jak se posta-
vit k přítomnosti desítek rus-
kýchmotorkářů z klubu Noč-
ní vlci, kteří na přelomuměsí-
ce mají projet několik zemí
včetně Česka až do Berlína,
kde hodlají slavit konec dru-
hé světové války.
Jedni vyzývají k družnému

přijetí ruských motorkářů,
což má obnášet asi mávání
vlajkami a nějaké občerstve-
ní (tak jako v případě americ-
kých dragounů), podle dru-

hých si Noční vlci jen hrají na
vlastence na amerických ma-
šinách. A mělo by se jim jas-
ně říct, že je u nás nechceme.
Proč ale právě tento mo-

toklub budí tolik vášní? Pro-
blém podle jedněch je, že šéf
gangu Alexandr Zaldostanov
si až příliš rozumí s Vladimi-
rem Putinem. Podle mno-

hýchmédií jde o regulérní vý-
tržníky.
„Je to věc názoru. Je fakt,

že mají problémovou pověst.
Zapletli se s politikou a ta
kmotorkámnepatří,“ řekl de-
níku Metro za Společenství
motorkářů muž s přezdívkou
Pakyno. Ten osobně u spanilé
jízdy vlků asistovat nehodlá.

Ani česká policie nedokáže
říct, zda je přítomnostmotor-
kářů nějak riziková.

„V současné době vyhodno-
cujeme veškeré poznatky k to-
muto avizovanému průjezdu.
Spekulovat nyní o případ-
ných opatřeních je předčas-
né,“ sdělil na dotaz Metra Jo-
zef Bocán z policejního prezi-
dia. Případně by mohli nara-
zit Noční vlci, pokud jim ně-
která z ambasád ze zemí,
kudy hodlají cestovat, neudě-
lí víza. Ministerstvo zahraničí
ale nemůže české ambasádě
vMoskvě nařídit, aby vízamo-
torkářůmnevydávala. To je to-
tiž jen na ní. „Pokud návštěva
zahrnuje více členských stá-
tů, je pro posouzení důležitý
hlavní cíl cesty. Posuzuje se
počet dnů pobytu v jednotli-
vých státech,“ říká Tomáš
Kára z ministerstva.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Filmy o vědě v Olomouci
V Olomouci včera začal padesátý ročník mezinárodního festivalu popu-
lárně-vědeckých filmů Academia film Olomouc, který pořádá Univerzita
Palackého. Festival trvá do 19. dubna. ČTK

Po amerických dragounech
Českem projedou ruští vlci

Vlk Zaldostanov se přátelí s Putinem PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Co jsou zač

Hlavním stoupencem ruské-
ho motorkářského klubu Noč-
ní vlci je prezident Putin.

● Skupina čítá asi pět tisíc čle-
nů a řídí se přísným vojen-
ským řádem.

● Podle ruských liberálních
médií jde o gang radikálních
nacionalistů a násilníků vy-
znávajících agresivní formy
pravoslavné víry.

● Po loňském převratu na
Ukrajině Noční vlci aktivně
pomáhali při ruské okupaci
Krymu a jejich vůdci se ocitli
na sankčním seznamu USA.

● Cesta, která má být oslavou
vítězství Rudé armády nad
nacistickým Německem, má
z Ruska směřovat do Min-
sku, Vratislavi, Brna, Bratisla-
vy, Vídně, Mnichova, Prahy
a přes německá města Tor-
gau a Karlshorst do Berlína.
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Na hlavu připadá
144 litrů piva,
návrat do hospod
se nekonal.

Jen díky konzumentům ze za-
hraničí loňská spotřeba piva
oproti roku 2013 mírně
vzrostla. Proto slovy „Nic
moc“ šéf svazu pivovarů a sla-
doven František Šámal hod-
notil výkon českých pivařů.
Vypilo se přes 16milionůhek-
tolitrů, což bylo v průměru
144 litrů piva na obyvatele.
Naprosto stejné číslo jako
rok předtím. A to se počet
obyvatel Česka ve stejném ob-
dobí zvýšil o 30 tisíc.

Nepodařilo se zvrátit ani
již několik let trvající trend,
kdy Češi radši kupují pivo
v lahvích nebo v plechov-
kách, než aby si vychutnali to-
čené v hospodě. „Mysleli
jsme, že v roce 2013 jsme už

dosáhli dna, od něj jsme se
ale stále neodrazili,“ dodal
František Šámal. Poměr těch,
kteří pro pivo zamířili do ob-
chodů, byl 59 k 41 na úkor
štamgastů.
Co však Čechy láká a za co

jsou ochotni spíše utrácet,
jsou nová lokální piva. Zatím-
co v loňském roce v Česku
fungovalo 270 minipivovarů
(každý v průměru vyproduko-
val na 700 hektolitrů), letos
by jich měly být už tři stovky.
„Čekáme stejný trend jako
v Německu, kde každá vesni-
ce má svůj minipivovar. Mys-
lím si tedy, že tu ještě velký
prostor je,“ říká šéf svazu.
Malí výrobci by vmenších ob-
cích mohli vytěsnit i značky
velkých výrobců, to ale za
předpokladu, že nabídnou od-
povídající zázemí, tedy jídlo
s ubytováním.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pivo, nebo víno?

70 : 37
Takový je podle průzkumu
společnosti Datank poměr
mužů (první číslo) a žen
podle toho, zda preferují
pivo či víno. V celkovém srov-
nání pivaři nad vinaři vedou
jen o 4 procenta. Pivu dávají
přednost spíše levicově orien-
tovaní lidé.

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků irma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě irmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
irma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa irmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ
inzerce

Lidé získají větší přehled
o tom, jak si politici ve funkci
polepšili. Počítá s tím návrh
novely zákona o střetu zá-
jmů, který projednala Rada
vlády pro koordinaci boje s ko-
rupcí. „Zavádí povinnost po-
dávat oznámení o příjmech a
omajetku ke dni předcházejí-
címu nástupu do funkce,“
řekl ministr Jiří Dienstbier.
Výrazně lepší má být také
kontrola, sankce se zvýší. Ty
budou v některých případech
až půl milionu. Vznikne cent-
rální registr přiznání politi-
ků, který bude občanům pří-
stupný na internetu. Každý
člověk by si nově měl moci
sám najít vše o majetkových
poměrech politika za dobu,
kdy je ve funkci. iDNES.cz

Prezident Zeman si zatroubil ve fabrice
Prezident Miloš Zeman je na návštěvě Karlovarského kraje. Včera si prohlédl fabriku na
výrobu hudebních nástrojů Amati – Denak. Od ředitele firmy Václava Hniličky dostal
polnici, na kterou si hned zkoušel zatroubit. Samozřejmě neúspěšně. Vyloudit zvuk
z dechových nástrojů je pro laika téměř nemožné. Polnice slouží třeba myslivcům
k vytrubování signálů, dříve se používala ve válkách nebo ji mívali pošťáci. MAFRA

Zprávy krátce

Zabil holčičku
V pátek by podle ústecké-
ho soudu mohl být vyne-
sen verdikt nad mužem,
který loni v září zabil
a zřejmě i znásilnil 9le-
tou dívku. Čin se stal na
Chomutovsku. Muž se při-
znal jen k vraždě, hrozí
mu doživotí. ČTK

Petky šlágrem

Jaké pivo preferujeme?

● O 13 procent loni vzrostla
spotřeba piva v PET lahvích.
Oproti roku 2013 se vypilo
také více plechovkového
piva a piva z tanků.

● Naopak pokles o více než
40 procent se projevil u lah-
váčů, o 38 procent méně se
vypilo také sudového piva.

Kdo rád české pivo?

Zatímco dovoz piva do ČR
poklesl o 42 procent, vývoz
meziročně stoupl o osm.

● Přes 240 tisíc hektolitrů
se vyvezlo do zemí EU,
nejvíce Slovenska, Německa
a Polska.

● Do 73 zemí mimo EU se
pak dostalo 22 tisíc hektolit-
rů českého piva.

Kdo ovládá trh?

Nejvíce prodává šestice nej-
větších pivovarských skupin,
které mají 19 pivovarů.

● Ty a dalších 29 samostat-
ných pivovarů loni vyrobily
skoro 19 milionů hektolitrů.

● Minipivovarů bylo loni 270,
ty vyrobily cca 180 tisíc
hektolitrů, zhruba procento
z celkového výstavu.

Peníze. Politici
pod lupou Jsme početnější, piv

jsme více nevypili
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Republikánský senátor za ame-
rický stát Florida Marco Rubio
oficiálně oznámil, že se ve vol-
bách v roce 2016 chce ucházet
o křeslo prezidenta Spojených
států.

Rubio pochází z rodiny ku-
bánských přistěhovalců, podle
pozorovatelů má šanci oslovit

nejen Američany latinskoame-
rického původu, ale také výraz-
ně konzervativní voliče. Miam-
ský rodák požaduje rozsáhlou
imigrační reformu a ostře od-
mítá diplomatické sbližování
Washingtonu a Havany. Podle
kritiků je na funkci preziden-
ta ve 43 letech mladý. ČTK

Ruský prezident
Vladimir Putin je
podle čtenářů časo-
pisu Time nejvliv-
nější osobností
světa. Ale těsně.

Redakce amerického časopi-
su Time každoročně zveřejňu-
je seznam nejvlivnějších
osobností světa. Jeden žebří-
ček sestavují sami čtenáři,
druhý pak redakce.
Podle čtenářů je nejvlivněj-

ší osobností na světě ruský
prezident Vladimir Putin (6,9
procenta čtenářů), v anketě

však jen těsně porazil jihoko-
rejskou rapperku CL z kapely
2NE1 (24 let). Na třetímmístě
hlasování skončila zpěvačka
Lady Gaga následovaná další

zpěvačkou Rihannou. Puti-
nův americký protějšek Ba-
rack Obama skončil na jede-
náctém místě za papežem
Františkem. ČTK

• Vem ho do ruky a zavolej mi
na 844 844 005, 5Kč/min.
• Chceš mít moje prsíčka pří-
mo ve svém telefonu? Pošli
svou SMS ve tvaru 48DCP
a text na 909 15 50 a FOTA letí
přímo k tobě!
• Ne moc hezká, ale zato od-
daná! Submisivní Renáta 45.
Pane, prosím, zavolej mi
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 83UFL
a tvůj text!
• Moje poprvé nebylo zrovna
to nejlepší, ale každý máme ná-
rok i na druhý pokus. Ukaž mi
skutečný SEX! Lenka 21. Zavo-
lej mi 909 90 99 25 kód NVT50

• Jarmila 60. Po rozvodu jsem
se psychicky zhroutila. Pomoz
mi najít klid a útěchu v tomto
těžkém období! Intim. nevylu-
čuji! Volej 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 32XUD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Sedmačtyřicetiletý Australan
byl obviněn ze 145 případů
zneužití nejméně 28 dětí včet-
ně znásilnění. Své oběti nachá-
zel na internetových sociál-
ních sítích. Muž používal ně-
kolik přezdívek (například

Jazz, Jazzman a David Bourne)
a vyhledával oběti mladší šest-
nácti let. Podle policie z dětí lá-
kal jejich intimní fotografie,
a když uspěl, používal je k vy-
dírání obětí, které nutil i k po-
hlavnímu styku. ČTK

Neobvyklý důvod k nouzové-
mu přistání sdělil 170 lidem
na palubě pilot letadla mířící-
ho ze Seattlu do Los Angeles,
v jehož podlaze se po vzletu
začaly ozývat podivné dunivé
zvuky. Znepokojení cestující
se dozvěděli, že v zavazadlo-
vémprostoru je člověk. Po při-
stání se zjistilo, že jde o za-
městnance servisní firmy, kte-
rý během práce usnul. ČTK

Republikánský kandidát Rubio se svou rodinou AP

Student v německémHambur-
ku včera ubodal svého 17leté-
ho spolužáka. Podle policie vtr-
hl do vyučování a cíleně zaúto-
čil na oběť, která vážným zra-
něním na místě podlehla. ČTK

Lee Chae-rin známá jako CL

Němci útočí
na uprchlíky
Podle německé policie
v posledních měsících ros-
te počet útoků na ubytov-
ny pro uprchlíky. Politici
vystupující na podporu ža-
datelů o azyl pak dostáva-
jí výhrůžné dopisy. Podle
německého politologa
Olafa Sundermeyera se na
tom podepisují protiislám-
ské demonstrace organizo-
vané hnutím Pegida.
V pondělí se na demon-
straci Pegidy v Drážďa-
nech sešlo deset tisíc lidí.

IS přišel v Iráku
o čtvrtinu území
Islamistické hnutí Islám-
ský stát (IS) přišlo v Iráku
od loňského zahájení spo-
jeneckých náletů o 25 až
30 procent původně doby-
tého území. Tvrdí to před-
stavitel amerického minis-
terstva obrany plukovník
Steve Warren. Poražen
však IS ještě zdaleka není,
upozornil. Podle Warrena
sunnitská organizace ztra-
tila rozsáhlá území díky
náletům i nasazení irác-
kých pozemních jedno-
tek. ČTK

Služby - nabídka

Rusko v souvislosti s krizí na
Ukrajině prý usiluje o oslabe-
ní jednoty Evropské unie.
Myslí si to slovenský prezi-
dent Andrej Kiska. „Jsme v ob-
dobí, kdy vidíme zřetelnou
snahu Ruska oslabovat jedno-
tu členských států Evropské
unie poté, co schopnost EU ak-
tivně reagovat na události na
Ukrajině zaskočila mnohé
mimo Unii,“ řekl Kiska na
konferenci o zahraniční poli-
tice. Naopak sankce zavedené
vůči Rusku kritizuje sloven-
ský premiér Fico či český pre-
zident. ČTK

Internet. Australan měl
zneužít nejméně 28 dětí

Rubio. I on chce
být prezident USA

Letadlo. Mezi
kufry usnul
zaměstnanec

Německo. Žák
zabil kamaráda

Ano homosexuálům
Do roku 1999 byl v Chile sex mezi osobami stejného poh-
laví nezákonný, teprve před 11 lety zde byly uzákoněny
rozvody. Nyní se jedna z nejkonzervativnějších zemí Jižní
Ameriky přidala ke státům, které umožňují párům stejné-
ho pohlaví uzavírat registrovaná partnerství. Radost bu-
dou mít i tito chilští námořníci. PROFIMEDIA.CZ

Intimní

Zprávy krátce

Další pořadí

Podle čtenářů Time mají
vliv na lidi ženy, jež zpívají.

● I pátou příčku obsadila
zpěvačka – Taylor Swiftová.

● Sedmé místo připadlo
tibetskému duchovnímu
vůdci dalajlámovi.

● Hlasování vyneslo německé
kancléřce Angele Merkelové
25. místo.

Dvacítka šlape
Putinovi na paty

Vybavení domácnosti - na-
bídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
400m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 42804

Práce - nabídka
• Univerzita Karlova v Pra-
ze–1. lékařská fakulta, Děka-
nát–Kateřinská 32, 121 08 Pra-
ha 2 p ř i j m e do oddělení pro
vědeckou činnost a zahraniční
styky na plný pracovní úvazek
s nástupem ihned. Pracovní
náplní obsazované pozice je
komplexní zajišťování progra-
mu Erasmus+, dále komplexní
zajištění činností souvisejících
s mobilitou studentů a akade-
mických pracovníků. Požaduje-
me: SŠ nebo VŠ, aktivní zna-
lost AJ slovem i písmem pod-
mínkou, uživatelská znalost
práce na PC, komunikační a or-
ganizační schopnosti, flexibili-
ta, iniciativní přístup, samo-
statnost, preciznost, zodpo-
vědnost, aktivní znalost další-
ho cizího jazyka vítána. Žádá-
me o zaslání stručného životo-
pisu a charakteristiky dosavad-
ní praxe. Odpovědi očekává-
me do 10 dnů od otištění inze-
rátu na výše uvedenou adre-
su, nebo e-mailovou adresu:
katarina.timkova@lf1.cuni.cz42654

• ALMAX WORK, družstvo.
Nutně hledáme pracovníky ná-
sledujících profesí: slévače
(150Kč/h), svářeče (140Kč/h),
paliče (120Kč/h), lakýrníky
(120Kč/h), seřizovače CNC
strojů (150Kč/h), soustružní-
ky, gorizontkaře, karuseláře:
(130-140Kč/h), brusiče, zámeč-
níky, pilaře, formíře.
773921592, 777921587 42813

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Kiska. Rusko
chce rozbít EU
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Máte ve skříni širší
džíny či vestičku?
Vyndejte je!

Nemusíme se ani moc zajímat
o módní trendy, abychom při
pouhém rozhlédnutí se v ob-
chodě pochopili, co letos bude
dle módních návrhářů „in“.

„Letošní trendy zahrnují
mnoho odlišných stylů, avšak
barevně se pohybujeme v kla-
sických černobílých kombina-
cích a pastelových barvách,“
říká návrhářka Alena Jirásko-
vá. Jedna barva ale obzvlášť za-
ujme. „Barvou roku je nená-
padný odstín červeného vína
pod jeho názvem marsala.
Tato barva nebyla vybrána ná-
hodně hrstkou módních návr-
hářů. Vyzařuje stabilitu, důvě-
ryhodnost a sebejistotu, kte-
rou v současné ekonomic-
ko-politické situaci hledá celý
svět,“ dodává Jirásková.

Do popředí se také dostává
džínovina, která tento rok do-
stává elegantní podobu. „Dží-
novou halenku nebo kalhoty
jednoduchého střihu se tak
nyní nemusíte bát vzít i ve
všední den do práce,“ doporu-
čuje návrhářka.

Ženskostmůže něžné pohla-
ví podtrhnout sukní „áčkové-
ho“ střihu s tříčtvrteční dél-
kou, stejně tak i podobně dlou-

hými kalhotami. „Na šíři a dél-
ku kalhot by si ale nízké a zava-
litější postavy měly dát pozor,
ne každý trend všem sluší a ne-
vhodný střihmůže zejména že-
nám velmi uškodit na kráse,“
varuje Jirásková a závěrem
uvádí: „Tato sezona mi sedí,
ženské střihy, zemité a pastelo-
vé barvy, pohodlné lodičky na
širokém podpatku – ideál po-
hodlí do práce i na ven.“

Módu vybírejte podle vaší povahy i postavy. PROFIMEDIA.CZ Kurzy

EURO
27,34

DOLAR
25,88

LIBRA
37,89

NAFTA: 31,36
NATURAL: 31,50

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

V kostce

Studentka oboru Fashion and
Retail na Lynn University na
Floridě Jitka Hlaváčková radí:

● Třásně – ať už na bundách,
kabelkách nebo sukních

● Denim – tedy džínovina (vra-
cejí se i zvonáče)

● Květy – výrazné a velké, ač
to může znít otřele, a neboj-
te se ani obrázků palem

● Odhalená ramena nebo ale-
spoň prostřihy na nich

● V kurzu jsou i kostičky, jem-
né, hlavně v modré a červe-
né, ale taky pruhy – vodorov-
né i svislé

● Široké pásky a převázání
oblečení v pase

Banky v eurozóně očekávají
v příštích měsících velký zá-
jem o půjčky ze strany firem
a zájemců o bydlení. Vyplývá
to ze čtvrtletního průzkumu,
který si Evropská centrální
banka udělala mezi 142 před-
ními bankovními domy vmě-
nové unii. Průzkum se konal
mezi 6. a 23. březnem. Výsled-
ky průzkumuukázaly, že úvě-
rové standardy bank při
schvalování úvěrů se pozvol-
na uvolňovaly. Tento proces
však bude zřejmě pokračovat
jen pomalu. Podmínky pro
poskytnutí úvěrů zmírnilo bě-
hem prvních tří měsíců roku
devět procent bank. ČTK

Módní trendy velí:
jednoduše a pohodlně

Halenky
Velikosti: 36-48,
každý kus
jen 219,-

VZDUŠNÉ OBLEČENÍ PODLE
LETNÍCH TRENDŮ NAJDETE

V NAŠICH FILIÁLKÁCH

MÓDA PRO

LETNÍ
NÁLADU

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich webových
stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

Platí od 15. dubna 2015

PÁSKU
vcetne

Trička
Velikosti: 36-48,
každý kus
jen 139,-

Džínové sukně
Velikosti: 36-48,
každý kus
jen 279,-

Boom. Vzroste
zájem o půjčky

inzerce
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Večerníček se
přestěhuje do
Valdštejnské jízdár-
ny a Musea Kampa.
Televizní diváky če-
kají také novinky.

Akcí připomínajících 50 let
od vzniku pravidelné pohád-
ky na dobrou noc bude celá
řada.
Od 30. května je připrave-

na retrospektivní výstava Ve-
černíček slaví 50 let ve Vald-
štejnské jízdárně a Museu
Kampa. „Valdštejnská jízdár-
na je pojata spíše výtvarně.
Návštěvníci uvidí dekorace,
3D scény, ilustrace nebo foto-
grafie,“ řekla kurátorka Jana
Sommerová. Museum Kampa
bude zaměřeno spíše galerij-
ně, kromě nejznámějších ve-
černíčků představí výtvarní-
ky, vypravěče a hudební skla-

datele. Součástí budou tvůrčí
dílny s dabingovým studiem,
kurzy animace a setkání
s tvůrci večerníčků.
Česká televize připravuje

i nové večerníčky, třeba pří-
běh o tom, co všechno se
musí stát, aby vznikla jedna
nová rodina pod názvemPoví-
dání o mamince a tatínkovi.
Diváci se dočkají i dobrodruž-
ství slepičí rodiny Kokoško-
vých nebo vánočního večer-
níčku o malém Ježíškovi. ČTK

inzerce

V programu nové sezony Čes-
ké filharmonie, která se pone-
se v duchu oslav 120. výročí
jejího založení, se představí
interpreti zvučných jmen.
V sezoně, která začne letos
v říjnu, vystoupí například
světoví houslisté v čele
s Anne-Sophie Mutterovou.
„Připravili jsme přehlídku vy-

nikajících houslistů. Vedle
Mutterové do Prahy přijede
Frank Peter Zimmermann, Ja-
nine Jansen a Sergej Chača-
trjan. V Beethovenově kon-
certu se po boku Valerije Ger-
gijeva představí náš koncert-
ní mistr Josef Špaček,“ uvedl
ředitel České filharmonie Da-
vid Mareček. ČTK

Jedna z hvězd Večerníčku Josef Dvořák ČTK

Vladimir 518, Ondřej Anděra
ze skupiny WWW a David Vr-
bík zítra představí svou audio-
vizuální show, která podle je-
jich slov rozkrájí prostor klu-
bu Roxy. Trojice, která je sou-
částí projektu Spam, tento-
krát připravila představení

Smrt inspirované smrtí jedno-
ho z jejich kolegů. To propoju-
je projekci a hudbu s živou po-
hybovou performancí. Taneč-
níci v něm pracují s laserem,
ne však jako s efektem, ale
jako s prostředkem, který buď
kreslí či doplňuje text. MET

Houslisté. Světoví

Anděl mezi černou a bílou
Co se stane, když se skloubí čistá tradice andaluského fla-
menca se současným hudebním světem? To se pokusí do-
kázat zítra v Divadle ABC jeden z nejvýznamnějších před-
stavitelů současného flamenca španělský tanečník Ángel
Muňóz. Pro pražské publikum si připravil hudebně-taneč-
ní projekt Anděl mezi černou a bílou. ÁNGEL MUŇÓZ

Starší získají nový háv

Starší večerníčky se dočkají
digitalizované podoby.

● K 50. výročí se zrestaurova-
né a v HD rozlišení představí
Krkonošské pohádky. Digita-
lizací také prošlo všech 37
epizod Boba a Bobka, které
ČT odvysílá v květnu. Vznika-
jí také kolorované epizody
první, černobílé série Pohá-
dek z mechu a kapradí.

Večerníčkovi je
už padesát let

Spam: Smrt. Laserová show propojí
elektronickou hudbu s tancem
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Karel XVI. Gustav si
vzal neurozenou
ženu, je to král:
a) švédský
b) dánský
c) norský

2 Solným pláním na jihu
Tuniska, Alžírska
a jihovýchodního
Maroka se říká:
a) trog
b) šot
c) till

3 Americký spisovatel
Ernest Hemingway
spáchal sebevraždu
v roce:
a) 1941
b) 1961
c) 1981

4 Ostrovy Bonaire,
Aruba a Curacao
u pobřeží
jihoamerické
Venezuely jsou
součástí:
a) Británie
b) Francie
c) Nizozemska

5 V komiksových
příbězích
o Asterixových
a Obelixových
dobrodružstvích
vystupuje druid:
a) Idefix
b) Archaix
c) Panoramix Zn

át
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:50 Chorvatské národní parky
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller: Čichat

zespodu k fialkám (1/2)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Cesta ze dna (3/8)
13:10 Evropa dnes
13:35 Kanadská policejní škola

(4/8)
14:30 První Evropané (2/2)
15:25 Vinitorium Moravicum
15:50 Chcete je?
16:00 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:25 Ostrovy snů
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Nezkrocená Amerika
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 X (4/6)
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Designtrend
05:10 Bydlení je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Indie - po proudu Gangy
Dokument (Šp.). Z podhůří
Himálaje do posvátných
měst na březích mohutné
řeky

21:00 Na cestě po Bahrajnu
21:30 Dobrodruh (7/12)
22:00 Kmeny: Skinheads
22:25 Non plus ultras

Komedie (ČR, 2004)
23:45 Route 66 - splnit si svůj

sen
01:05 Moje soukromá válka:

Táta je gay
01:30 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:25 Náš venkov: Venkov

zvenku
02:55 Dějiny podle soudružky

učitelky
03:20 Babylon

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(14)
Seriál (ČR, 2015). Spuštění
Mariina blogu slaví úspěch
nejen u jejích přátel. Za
Anežkou se v lékárně stavil
rozevlátý profesor malová-
ní, který je Marii podezřele
povědomý. Míša po hádce
s Dominikem odjíždí na
týden pryč a nechává mu
na starost malou Terezku.
Hrají: V. Žilková, J. Šťastný,
S. Majer, T. Jeřábek,
M. Bočanová, R. Vojtek,
V. Kubařová, M. Zoubková

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (8)
00:45 Myšlenky zločince VII

(18)
01:40 Firma (1)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
(ČR, 2015). V dnešním díle
uvidíte, jak si poradí klidná
Jarka s malým hospodář-
stvím a dvěma svérázně
vychovávanými kluky.
A jestli se temperamentní
nekuřačka Kristýna dokáže
přizpůsobit pohodlnému
manželovi a poklidnému
životu

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (6)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:35 Ultraviolet
Akční sci-fi film (USA,
2006)

00:10 Kriminálka Miami X (1)
01:00 Mentalista III (4)
01:45 Novashopping
02:15 Áčko
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos úvodního
čtvrtfinále Ligy mistrů
UEFA

23:05 Rodinka na tripu
Komedie (USA, 2004).
Nate a Dorothy Johnso-
novi, kteří žijí už tři měsí-
ce odděleně, vyrážejí se
třemi dětmi na dlouhou
cestu k babičce. Jako
každý rok se u ní koná
velké rodinné setkání...
Hrají V. Williamsová,
S. Knowlesová a další

01:05 Lovci duchů VI (17)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:45 Lovci duchů VI (18)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:25 Rodinka na tripu
Komedie (USA, 2004)

03:55 Kdo přežije: Gabon (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (1)
13:25 Beze stopy III (5)
14:20 Mentalista III (4)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (254)
16:35 Dva a půl chlapa VIII (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (1)
18:30 Ulice (2803)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (4)
Chemie lásky. Krimiseriál
(N, 1996)

13:30 Komisař Rex (2)
Dokonalá vražda. Krimi-
seriál (N/Rak., 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Pobřeží snů
Romantický film (N, 2001)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Nultá hodina (10)
Útěk. Seriál (USA, 2013)

13:45 Taková moderní rodinka
III (12)
Komed. seriál (USA)

14:15 Simpsonovi VIII (16)
14:45 Simpsonovi VIII (17)
15:15 Simpsonovi VIII (18)
15:45 Těžká dřina
16:15 Futurama V (8)
16:45 Bořiči mýtů VII (25)
17:50 Hvězdná brána VI (1)
18:50 Simpsonovi VIII (19)
19:20 Simpsonovi VIII (20)
19:50 Simpsonovi VIII (21)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Sáhni na ten
dort a urazím
ti pazoury.“

LŮCA CŮCA SALÁŠKOVÁ
Facebook
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Roman Dušek
Výmola

Tak čtyři piva denně.
Přepočteno na litry
tomu ani nevěřím.
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Barbora Nerro
Tůmová

Spoustu, musíme
přece udržet
statistiky.

inzerce

S partnerem dnes propoví-
dáte, zdá se, několik hodin

po telefonu a dojde i na erotické jiskře-
ní, které vás příjemně zahřeje.

Beran 21/3–20/4
Přizvete partnera do aktivity,
kterou jste zatím podnikali

jenom s přáteli, a překvapí vás, jak se
vyznamená. Budete pyšní.

Váhy 23/9–23/10

Nic nenaděláte s tím, pokud
má partner na večer svůj

program, budete si muset také zařídit
něco, co vás konečně povzbudí.

Rak 22/6–22/7
Cosi dnes opět probudí
partnerovu žárlivost a vy-

znamená se, vy už si budete připadat
téměř jako z těch ilmových komedií.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete vědět, kam dříve
skočit, abyste na společný

večer s partnerem všechno stihli připra-
vit, ve inále tak budete uběhaní.

Býk 21/4–21/5
Nezlobte se na partnera, po-
kud vám přijde, že odpovídá

opět na něco jiného, než jste se ho ptali,
nečte vám přece myšlenky.

Štír 24/10–22/11

Partner se poslední dobou
chová doslova nevycválaně,

vy jste sice tolerantní, ale zase si nesmí-
te nechat líbit všechno.

Lev 23/7–22/8
Erotické fantazie vás budou
ve volných chvílích inspiro-

vat a večer se iniciativně pustíte s part-
nerem do jejich zhmotnění.

Vodnář 21/1–20/2

S partnerem se rozhodně
nenudíte, líbí se vám na něm

jeho smysl pro humor. Zvlášť dnes z něj
budou padat doslova perly.

Blíženci 22/5–21/6
Nedovolte, aby drobné ne-
dorozumění přerostlo doslo-

va ve vesnickou potyčku, kdy po sobě
budete házet nadávkami a nádobím.

Střelec 23/11–21/12

Pokud vás rozčiluje, že part-
nera vidíte spíše už jenom

z fotek na vašem pracovním stole, zkus-
te dnes odejít z práce dřív.

Panna 23/8–22/9
Budete dnes sice mluvit
oba česky, ale jako by každý

jinou řečí, do překladatele však neinves-
tujte, ještě máte řeč těla.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Komiks

Řešení sudoku

ZEMAN BEZ
PŘEHLÍDKY

Prezident Zeman se dle mluvčího Ovčáčka „suverénně a nezá-
visle“ rozhodl nezúčastnit 9. května vojenské přehlídky
v Moskvě, třebaže byl předtím opačného názoru a – bok po
boku s Vladimirem Putinem, Kim Čong-unem a vůdci Doněc-
ké a Luhanské republiky – hodlal z kremelské tribuny kynout
kolonám tankistů právě se navrátivších z akční dovolené za
ruskou hranicí. Kvůli kritice tohoto svého záměru se dokonce

rozčilil na amerického velvyslan-
ce v Praze a vzápětí připsal jeho
jméno na (předlouhou) hradní
černou listinu. Nyní je tedy
všechno jinak, ať mi ale někdo
vysvětlí, proč do té Moskvy chce
pořád jet, když vojenská přehlíd-
ka je v zásadě to jediné, co je
tam na 9. květen v programu?

Zdá se, že to nejspíš skončí jako prezidentova loňská cesta do
Spojených států, během níž čas mezi židovskou konferencí
a krajanským setkáním proseděl Zeman na lavičce v parku
s Ovčáčkem a plechovkou silného amerického piva. I když
vlastně ne: obě cesty se budou diametrálně lišit v tom, že – ať
už na přehlídku půjde, nebo ne – v Rusku ho na rozdíl od USA
osobně přijme hlava státu, bude mu drtit zápěstí a nepustí,
dokud nedocvakají spouště fotoaparátů a nedovrčí kamery.
Krátce nato se z nezávislého televizního kanálu Russia Today
dozvíme, že Česká republika podporuje mírovou politiku pre-
zidenta Putina a odsuzuje řinčení zbraní Washingtonu, jenž
by rád ovládl svět. Zemanova návštěva v Moskvě tak splní
účel, samozřejmě ten ruský. O českých zájmech bych v da-
ném případě taktně pomlčel. www.martindanes.com

KONFERENCE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Shromáždění, sněm,
porada politiků či

odborníků
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Filip
Plincner

Já asi tak, že:
dopiju sud a jdu

domů...

Anketa Kolik litrů piva ročně v průměru vypijete?

Dopisy a vzkazy

Co nechápu
v MHD
Kdysi dávno se nějak roz-
hodlo, že na jezdících
schodech v metru se stojí
v pravé části schodiště.
Toto nařízení se, kupodi-
vu, stále dodržuje. Umož-
ňuje spěchajícím chůzi po
levé polovině. Myslím si,
že je to nesmysl, kvůli
jeho dodržování se po pří-
jezdu soupravy vytvoří
hrozen lidí rovnajících se
do pravé části schodiště,
jen občas někdo šlape v té
levé. Pokud by cestující na-
stupovali do obou částí
schodiště, odbavení všech
by bylo rychlejší a nako-
nec by na tom vydělali ně-
jakou vteřinku i ti, co spě-
chají. Co mě však zaráží
ještě více, je to, že doprav-
ní podnik již zaznamenal
několik úrazů na eskaláto-
rech a čelil následným ža-
lobám. K těm by nemuse-
lo docházet, kdyby se
všichni cestující drželi ma-
del, což při chůzi po těch-
to schodech je jen stěží
možné. Dobrým příkla-
dem je i případ z nedávné
doby, kdy se schody samo-
volně (i když nevěřím, že
úplně samovolně) rozjely
opačným směrem.

JIŘÍ ZELENKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Ať mi ale někdo
vysvětlí, proč do
té Moskvy chce
pořád jet!

Slovo dne

„Když není zájem
teď, nebude ani

příště.“
PATRIK ELIÁŠ, HOKEJISTA
Ačkoliv Eliáš věkem patří do

zlaté české hokejové generace,
kvůli účasti ve Stanley Cupu či
nemoci jej medaile z velkých

šampionátů míjely. Není ani v ak-
tuální nominaci na domácí MS.
Prý asi končí v reprezentaci.
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Pořiďte si mojí předplacenou
kartu na www.mobil.cz
nebo u dobrých prodejců.

Největší zájemměli loni
muži o práci v dopravě,
spedici a logistice, ženy
nejvíce žádaly pozice
v administrativě.

Přivýdělky hledají Češi nejvíce for-
mou zkrácených úvazků. Jen desetina
všech uchazečů o práci má živnosten-
ský list. Vyplývá to z analýzy 42 tisíc ži-
votopisů portálu Profesia.cz
Více než třetina mužů chce praco-

vat jako řidiči či speditéři, zhruba pě-
tina pánských uchazečů míří do výro-
by. U žen je na prvnímmístě zcela jed-
noznačně administrativa, kterou
upřednostňuje téměř polovina zájem-
kyň. Na dalších příčkách je pak ob-
chod a cestovní ruch.

Většina uchazečů shání práci na
plný úvazek, u obou pohlaví přesahu-
je hodnota 80 procent. Přivýdělky for-
mou zkrácených úvazků nebo dohod
hledají rodiče s malými dětmi či starší
lidé. „Výhody jsou pro obě strany zřej-
mé, nicméně v Česku nejsou běžnou
praxí. Zájem o zkrácené úvazky roste,
loni o tento typ úvazku stála každá tře-
tí uchazečka a každý pátý uchazeč,“
říká Zuzana Lincová z Profesia.cz.

Přestože průměrná mzda v Česku
překračuje 27 tisíc korun, uchazeči
v průměru chtějí méně. Muži přes 21
tisíc korun, ženy jen necelých 17 tisíc.
Rozdíl v průměrných mzdách mužů
a žen činí 21 procent. Největší rozdíly
v odměňování jsou ale mezi vrcholo-
vými manažery a manažerkami. Para-
doxně tedy mezi řídícími pracovníky,
kteří by měli nerovnost v platech od-
straňovat. Zatímco ženy ve vrcholo-
vém managementu očekávají plat
přes 36 tisíc korun, topmanažeři míří
o téměř třetinu výš, konkrétně na plat
54 tisíc korun. O třetinu jsou nižší oče-
kávané platy žen také v oblasti obcho-
du. Velké platové nerovnosti se obje-
vují i ve výrobě či zemědělství. METRO

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Pro našeho zahr. klienta hledáme
elektrotechnika - diagnostik PLC - výr.
automotive. Pož.: platná vyhl. 50, min. § 5,
min. SŠ, min. 3 roky praxe z výr. firmy
podm., znalost PLC systémů (diagnostika
podm.). Nab.: velmi dobré mzdové
ohodnocení + další benefity. Kontaktní
e-mail: alp@alpconsulting.cz (ref. č.:
9C99E875)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Pracovnice do salát baru. Příprava/výroba
salátů. Obsluha kasy a zákazníků.
Krátký/dlouhý týden.Praha-Průhonice Info
na tel: 777232247 (ref. č.: E5425209)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Společnost Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
hledá zam. na úsek: TECH.
ODBAV.LETADEL.(nakládka/vykládka)
Požadavky: výuční list,ŘP B,fyzická
zdatnost,flexibilita,spolehlivost,čistý RT
Nástup: březen, DU – cca říjen 2015,
vhodné i pro studenty. CV zasílejte na
michaela.cermakova@menziesaviation.com
(ref. č.: DB895032)

ŘEMESLA, VÝROBA

Přijmeme provozního elektrikáře - údržbáře
do naší spol. v Liberci. Pož.: Nutná znalost
vyhl. 50/78, § 6, ŘP sk. B. Jedná se o práci
na HPP, jednosměnný provoz. Nab.:
nástupní plat Kč 22 000 + stravenky.
Nástup ihned. Více info na tel. 482 465 611,
paní Hacklová, e-mail:
alena.hacklova@ligranit.cz (ref. č.:
2DCCFFB6)

VÝROBA, PRŮMYSL

Hledáte lepší práci? Chcete vydělávat až 23
000Kč měsíčně? Nabízíme zaměstnání na
hlavní pracovní poměr i na brigádu, ve
výrobě, skladu i v dalších odvětvích výroby
po celé ČR. Máme pro Vás zajištěné
ubytování, pravidelné zálohy a bonusy.
Bezplatná linka 800 197 197, email:
info@lepsiprace.cz (ref. č.: 6E3F49E6)

ADMINISTRATIVA

Mezinárodní spol. zabývající se distribucí
hledá do svého distr. centra ve Zdibech
nového kolegu/kolegyni na na pozici Pick
Face Planner. Náplní práce je především
plánování struktury zásob v odd.
kompletace objednávek. Min. SŠ. AJ
podmínkou. V případě zájmu zašlete své
CV: Eva_Hrdlickova@vfc.com (ref. č.:
9E38B244)

Rodiče předškolních dětí čas-
to řeší otázku, jak skloubit ži-
vot profesní a rodinný. Věčné
dilemamá však řešení v alter-
nativních úvazcích a flexibil-
ních formách práce.
Český trh práce v tomto

směru výrazně zaostává za zá-
padoevropskými státy. Napří-
klad předloni u nás pracovalo
na zkrácený úvazek jen deset
procent žen, zatímco v Nizo-
zemsku jich bylo 77 procent.

„Ženy s dětmi v předškol-
ním věku představují pro
naši ekonomiku potenciál,
který je potřeba rozvíjet. Na-
ším úkolem jemimo jiné mo-
tivovat zaměstnavatele více
využívat možností alternativ-
ních pracovních úvazků
a matkám co nejvíce ulehčit
slaďování rodinného a profes-
ního života,“ uvedlaministry-
ně práce a sociálních věcí Mi-
chaela Marksová.

Ke klasickému pracovní-
mu úvazku existuje řada al-
ternativ od zkráceného pra-
covního úvazku, přes flexibil-
ní pracovní dobu, práci z do-
mova, až po stlačenou pracov-
ní dobu. Dále mohou zaměst-
navatelé ženám smalými dět-
mi vyjít vstříc prostřednic-
tvím různých benefitů, napří-
klad zřízením firemní školky
či dětské skupiny. Těchto za-
řízení stále přibývá. PUR

O jakou práci byl největší zájem

Muži sní o práci za volantem, ženám
většinou stačí teplo kanceláře.

● Dopravu, spedici a logistiku upřed-
nostnilo loni v životopisech 36 pro-
cent mužů. Následuje výroba, pomoc-
né práce, administrativa a obchod.

● Ženy nejvíce toužily po zaměstnání
v administrativě (47 procent), více než
třetina pak míří i do obchodu či cestov-
ního ruchu. Následovaly pomocné prá-
ce, ekonomika, finance a účetnictví.

Široká veřejnost bude mít le-
tos poprvé šanci podívat se na
veletrh studentských firem.
Podniky středoškoláků z celé
republiky se na něm předsta-
ví v úterý 21. dubna v pražské
Galerii Harfa od 10 do 16.30
hodin. Vstup je zdarma.
V rámci akce se také už

podvacáté koná soutěž Stu-
dentská firma roku. Vítězný

studentský podnik postoupí
do evropského finále, které
se bude konat v červenci
v Berlíně. Do některé ze sou-
těžních kategorií se přihlási-
lo z celkových 38 student-
ských firem 22. Dvanáct pod-
niků spadá do projektu Uč-
ňovský minipodnik. Záštitu
nad veletrhem převzal minis-
tr financí Andrej Babiš. MET

Řešení. Alternativní úvazky

inzerce

Vedou doprava
a kanceláře

Studentské firmy. Letos
bude veletrh otevřený



www.metro.cz SPORT středa 15. dubna 2015 12

Situace kolemúdajného úplat-
ku podnikateleMiroslava Pala-
ščáka pro současného trenéra
hokejové reprezentace Vladi-
míra Růžičky se přiostřuje.
Trestní oznámení podal včera
provozovatel Centrálního re-
gistru dlužníků Jiří Jehlička.
Nikoliv přímo na Růžičku, ale
dokument je pojat tak, aby se
kauzou začala policie zabývat.
Ta už začala jednat bez ohle-
du na trestní oznámení.

„Čekáme, že se ozvou další
lidé, kteří se pohybují kolem
hokeje nebo ve sportu a mají
podezření na něco podobné-
ho. Mělo by se vyjasnit, kde je
hranicemezi sponzorskýmda-

rem a korupcí ve sportu,“ uve-
dl k situaci Jehlička.

Za Růžičku se postavilo už
v pondělí vedení Českého sva-
zu ledního hokeje, které ne-
chce celou věc komentovat až
do skončení mistrovství světa.
„Svaz by se vyjádřil až k pří-
padnýmvýsledkůmvyšetřová-
ní. Všechno ostatní jsou speku-
lace,“ řekl iDNES.cz mluvčí
ČSLH Zdeněk Zikmund.

Ještě jako trenér a sportov-
ní manažer Slavie Praha měl
Růžička přijmout od Palaščá-
ka dva úplatky v celkové výši
500 tisíc korun. Palaščák si od
toho sliboval, že jeho syn se
v pražském klubu prosadí.

Když se tak nestalo, šel za Rů-
žičkou. Z jejich rozhovoru po-
řídil Palaščák video, které
před pár dny umístil na inter-
net. Růžička mu pak peníze
vrátil. PUR a iDNES.cz

Už od pondělního večera če-
kali fanoušci Litvínova ve
frontě na lístky na finálové
souboje s Třincem. Vstupen-
ky se začaly prodávat včera
ráno a zmizely běhemhodiny.
Zápasy na Zimním stadionu
Ivana Hlinky se hrají dnes
a zítra od 17.20 hodin. Litví-
nov vede v sérii 2:0 na zápa-
sy, takže bymohl už po domá-
cích duelech slavit titul. PUR

Ruska touží po zlatu z Ria
Fenomenální tyčkařka Jelena Isinbajevová se po mateřské
pauze vrátí a zamíří pro další triumfy. Velkou výzvou je
pro ni zlatá medaile z olympijských her v Rio de Janeiru za
rok, ale i rekord, který by vydržel dlouho. „Ženy mohou
dosáhnout i 515 cm. Pokusím se tomu přiblížit a ustano-
vit rekord, který zůstane sto let,“ řekla Ruska. MAFRA

Dalšími dvěma zápasy pokra-
čuje dnes večer (20.45 hodin)
čtvrtfinále fotbalové Ligymis-
trů. V Paříži narazí místní
PSG na Barcelonu. Oba celky
se potkaly už v základní sku-
pině soutěže a francouzský
tým je jediný, kdo zatím kata-
lánský velkoklub porazil. Ve
druhém utkání se střetnou
FC Porto a Bayern Mnichov.
Bavorský tým v Portugalsku
ještě nikdy neprohrál. PUR

Florbalové superfinále, které
se hraje v sobotu v O2 areně,
se bude chtít do historie za-
psat novým rekordem v po-
čtu diváků. Maximum z roku
2013 činí 10 451 diváků. Na le-
tošní svátek florbalu je prodá-
no přes deset tisíc vstupenek.
V ženském finále nastoupí od
14 hodin celky Herbadentu
a Chodova. Mužský boj o titul
svedou v 17 hodin Střešovice
s Mladou Boleslaví. ČTK

Litvínov. Vstupenky na
finále zmizely bleskově

Zprávy krátce

Výborný ještě rok
Čtyřicetiletý hokejový
útočník David Výborný
bude i v další sezoně pů-
sobit v Mladé Boleslavi.

Voráček potvrzen
Nejproduktivnější Čech
hokejové NHL Jakub Vo-
ráček z Philadelphie po-
tvrdil účast na domácím
MS. Nejistý je naopak
start Jana Hejdy. ČTK

Rekonstruovaný
Městský stadion
ve Vítkovicích po-
těší účastí na Zlaté
tretře Maslák, Ho-
luša i Špotáková.

Účast hvězdného sprintera
Usaina Bolta na prestižním at-
letickém mítinku v Ostravě
je nejistá. I když už se Jamaj-
čan vrátil o víkendu k závodě-
ní, pořadatelé Zlaté tretry za-
tím sen mnoha fanoušků spl-
nit nemohou. „Máme to roz-
pracované a čekáme, co nám
řekne trenér. Minimálně čtr-
náct dnů to ale ještě potrvá,“
řekl k situaci okolo Bolta ma-
nažer Alfons Juck.
Jistá už však jsou jiná

hvězdná jména, která se 26.
května na zrekonstruova-
ném stadionu představí. Přije-
de například olympijský ví-

těz a úřadující mistr světa
v běhu na 1500 metrů Asbel
Kiprop. Pětadvacetiletý Ke-
ňan si ve Vítkovicích zkusí ti-
sícovku, kde změří síly s čes-
kým halovým mistrem Evro-
py JakubemHolušou.
Další netradiční disciplí-

nou na Zlaté tretře bude
třístovka. Tu poběží také po-
pulární sprinter Pavel Maslák.
Fanoušci se můžou těšit

také na slibovaný souboj
hvězdných oštěpařek. Poprvé

od léta 2012 se v jednomzávo-
dě představí maminky Barbo-
ra Špotáková, Maria Abaku-
movová z Ruska a Christine
Obergföllová z Německa.
V mužském oštěpu přibyl Ví-
tězslavu Veselému zdatný
soupeř, africký rekordman
IhabAbdelrahman a také Juli-
us Yego z Keni.

O den dříve se uskuteční
souboj kladivářů. V ženském
startovním poli se představí
světová rekordmanka Anita
Wlodarczyková či aktuální
vedoucí žena světových tabu-
lek Wang Zheng z Číny. Mezi
muži nebude chybět olympij-
ský vítěz Krisztián Pars či do-
mácí Lukáš Melich. PUR a ČTK

Vladimír Růžička ČTK

Medailistky z OH v Pekingu se sejdou v Ostravě. MAFRA

Růžička. Trestní oznámení
v kauze padlo, ale ne na něj

PSG. Další bitva
s Barcelonou

Tretru ozdobí souboj
maminek oštěpařek

Koho uvidíme v Ostravě

Největšími hvězdami z českých
atletů budou medailisté z ne-
dávného halového ME.

● Z Čechů se ve Vítkovicích
ukážou oštěpaři Vítězslav Ve-
selý a Barbora Špotáková,
sprinter Pavel Maslák nebo
mílař Jakub Holuša.

● Lístky stojí od 200 do 1500 Kč.

Superfinále.
Florbal zaútočí
na nový rekord


